



Den 28. januar 2021

Notat om opgaver på pause grundet situationen med COVID-19

I Center for Voksne og Velfærd er der en række en række udviklingstiltag og opgaver, som det har været nødvendigt at sætte på pause med baggrund i situationen med COVID-19. Dette skyldes, at ressourcerne indenfor de forskellige fagområder bruges på driftsopgaver og særlige opgaver i relation til COVID-19. Flere udviklingstiltagene og opgaverne har mere eller mindre været på pause siden foråret 2020, hvor den første nedlukning fandt sted.

I nedenstående skema ses, hvilke opgaver der er sat på pause indenfor de forskellige fagområder i Center for Voksne og Velfærd.

Fagområde	Opgave	Bemærkninger
Plejhjem Torsbo og Kærbo		
Opgaver på pause	Tidlig Opsporing	Vi forventer opstart i foråret.
	Bedre til ord, tal og IT	Vi forventer opstart i foråret.
	Interne faglige netværk om ernæring, palliation, inkontinens, diabetes og demens	Arbejdet genoptages, når det igen er muligt at mødes flere og mødes på tværs.
	Sommerpakkemidler til udflugter for plejhjemsbeboere	De resterende ture udskydes til foråret 2021.
	Kultur-pakke projekt med Arken og Biblioteket	Opstart afhænger af Center for Kultur og Fritid samt restriktioner for besøg og kulturtilbud ophæves.
	Kultur-sammenlægning af Kærbo/Torsbo som én samlet organisation under én samlet ledelse med fælles retning og mål	Vi forventer at dette arbejde startes op efter påske afhængig af situationen med COVID-19.
	Forflytningsprojekt	I samarbejde med velfærdsteknologisk konsulent. Projektet er forsinket, og det forventes at det genoptages i løbet af foråret.
	Hjerte-lunge redning/Førstehjælp til alle medarbejdere	Flyttet fra 2020 til 2021.
	Alle større "fester" for beboere og pårørende	I stedet afholdes mindre fester på hver afdeling uden deltagelse af pårørende.
	Vaskeprojekt	Mangler evaluering og feedback til involverede samt Berendsen. Arbejdet

		forventes at fortsætte efter sommerferien.
	GoRun Ishøj – bevæg dig for livet	Genoptages når det er muligt at mødes fysisk og på tværs af områder.
	Aktivitetsscenteret på Kærbo og Egely	Opstart afhænger af politisk behandling samt ophævelse af besøgsrestriktioner og forsamlingsforbud.
	Arbejdet med den gode indflytning	Projektet er startet op, men processerne omkring arbejdet med den gode er forsinket.
Hjemmeplejen og hjemmesygeplejen		
Opgaver på pause	Bedre til IT, ord og tal	Det forventes at starte op igen efter sommerferien.
	Organisatorisk læringsforløb vedr. værdig ældrepleje i samarbejde med Sundhedsstyrelsen	Det forventes at starte op igen efter sommerferien.
	Tidlig Opsporing	Det forventes at starte op igen efter sommerferien.
Træning og Rehabilitering		
	Opdyrke nye og arbejde aktivt på eksisterende samarbejdsflader i og udenfor kommunen	Så snart det bliver muligt ift. COVID-19, og forhåbentlig inden sommerferien 2021. Der tages fat på åbenlyse åbninger, fx etableres der pt. samarbejde med CBF om voksne med erhvervet hjerneskade under anderledes omstændigheder.
	SPARK-forløb om afdelingens kerneopgave (konsulent forløb ift. det psykiske arbejdsmiljø)	Opstart revurderes i samarbejde med SPARK-konsulenten i april/maj 2021.
	Projekt Ishøj i bevægelse	Der arbejdes med det, men projektet forsinkes.
	Forløbsprogrammerne	Det overvejes, hvordan det er muligt og forsvarligt at gennemføre tilbud til udsatte grupper.
Frivillighed og Forebyggelse, voksne		
Opgaver på pause	Demensstrategien	Det forventes at arbejdet kan startes op igen efter sommerferien.

	Demensalliancen	Det forventes at arbejdet kan startes op igen efter sommerferien.
	Demensprojekt vedr. mentalt overskud til pårørende	Der arbejdes med projektet, men projektet bliver forsinket.
	Afholdelse af høstfest og sommerudflugter for pensionister	Afventer fald i smittetryk samt ændring ift. forsamlingsforbud.
	Udvikling af nye tiltag på det frivillige sociale område	Fx Gåværter, Samværdighed og Netværk for voksne med psykisk sårbarhed. Opstart af initiativerne sker, når restriktionerne lempes.
	Sorg- og Livsmodsgupper	Grupperne mødes ikke kontinuerligt. Gruppelederne har telefonisk kontakt til deltagerne, når der ikke er mulighed for at mødes fysisk. Det forventes at grupperne kan mødes igen fysisk, når forsamlingsforbuddet hæves.
Handicap og Psykiatri, voksne		
Opgaver på pause	Bring ressourcerne i spil	Projektet opstartes når for forsamlingsforbuddet er ophævet, og det derved er muligt at mødes fysisk igen.
Kløverengen, Pitstop og Udsatte området		
Opgaver på pause	Grupperelaterede indsatser på Pitstop og Kløverengen	Formen er pt. ændret på grund af restriktioner, således at der arbejdes med grupper bestående af 2 personer eller 1:1 samtaler over Skype eller med afstand.
Økonomi og Kvalitetssikring		
Opgaver på pause	Udsættelse af mødesager om hhv. social tandpleje og fastsættelse af egenbetaling for borgere i botilbud	Begge sager fremlægges politisk i marts 2021 på hhv. Børne- og Undervisningsudvalget og Social- og Sundhedsudvalget.
	Regnskab 2020 og administrativ budgetopfølgning i januar 2020	Dette arbejde er ikke på pause, men der har været særligt pres på udførelsen grundet COVID-19.
Sekretariatet		
Opgaver på pause	Projekt Mental Sundhed i naturen	Udskudt på baggrund af forsigtighedsprincip,

		forsamlingsforbud samt rekrutteringsperspektiver. Forventes at opstarte igen efter sommerferien.
	Virtuelle videomøder	Sat på pause pga. COVID-19 og forsinkelse på opdatering af kommunens IT-infrastruktur. Afventer udmelding fra IT.
	Fokus på sanseintegration på Torsbo	Der fokuseres i stedet pt. på at indføre VR til sansestimulation, da det oprindelige projekt krævede fysisk fremmøde. Det oprindelige projekt genoptages, når træningsterapeuter kan møde op fysisk på Torsbo.

Den 28. januar 2021

Ane Katrine Jensen